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Cette brochure fournit un apergu du large éventail de données que Statistique
Canada met a la disposition de la population grace & la coopération des exploi-
tants et des dirigeants agricoles.

Les décisions prises au nom des cultivateurs doivent étre fondées sur des faits
vérifiés. Sans la collaboration des répondants de la collectivité agricole, bon nom-
bre de renseignements ne seraient pas disponibles ou mis a jour.

Ces données ont été compilées & partir de diverses enquétes annuslles comme
1'Enquete descriptive sur les exploitations agricoles (EDEA) et 1'Enquéte descrip-
tive sur l'agriculture (EDA) menées par la Division de la statistique agricole de
Statistique Canada, et & partir d'une enquéte faite au nom de la Société du crédit
agricole

Ces statistiques ne sont qu'un exemple de données contribuant & 1a prise de déci
sions judicieuses par les cultivateurs, leurs associations, les offices de mise en
marché, les institutions financiéres et las administrations gouvernementales, tout
ceci en vue de renforcer la position de l'industrie dans 1’économie.




Nombre d’animaux et de volailles

(ensemble du bétail, au 1€ juillet 1981)

Poules Bovins ~ Vaches Moutons et

Province Porcs (%) pondeuses (%) et veaux (%) laitiéres {%) agneaux (%)
T-N 326.000 1 6,600 2,500 8.20X 1
i-PE 1 161,000 103,000 22,800 1 1
N.-E 1 891,000 4 139,000 1 35,300 2 5
N-B - 519,000 2 112,000 - 28,000 2 4
Queé 33 4,059.000 17 1.758,000 13 745,000 42 11
Ont 33 8.664.000 37 3,025,000 22 560.000 32 2

Man 9 2.511.000 11 1,170.000 8 81,000 5 3
Sask 6 1.317.000 6 2,550,000 18 72,000 a4 14
Aib 14 2.489.000 to 4,230,000 31 137,000 8 27
C-B 3 2.770.000 12 773.000 6 79.000 4 8
Canada 0 23.707.000 100 13,866,600 100 .762.600 100 100

Source. différentes enguétes de la Division de la statistique agricole.

Les pourcentages ayant été arrondis. leur somme peut ne pas correspondre aux totaux indiqués
- provinces ou les chiffres élaient inférieurs 4 1% du total du Canada

NOTA: (%} pourcentage du tota! du Canada




Répartition et taille des exploitations agricoles, 1981

Nombre total

d'exploitations

Province agricoles
TN 700
Pt 3.000
N -
N -8
Que
Ont
Man

Superficie
totale des terres
agricoles (acres)

86,000
760,000
1,703.00
1.181.00¢
9.993.000
14,238,000
19,459,000
68,269,000
53,705.000
6.579.000
175.973.000

Source: Difiérentes enquéles de la Division de Ia statistique agricole
9

Taille moyenne
des exploitations
agricoles (acres)

Superficie moyenne
des lerres agricoles
améliorées (acres)
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Pourcentage de la production canadienne par province, 1981

Grandes cultures
production de 1981

Blé d’hiver

Blé de printemps
Bi¢ dur

Tout blé
Avoine-grain
Orge-grain

Seigle d'automne
Seigle de printemps
Tout seigle

Grains mélangés
Graine de lin

Colza

Mais-grain

Sarrasin

Pois secs

Soja

Haricot sec blanc
Graine de moutarde
Graine de tournesol
Foin cultivé
Mais-fourrager
Betierave sucriére

Qué.

Ont.

* sans Terre-Neuve.

Source: Estimation de novembre de la production des principales grandes cultures, Canada, 1981, publication saisonniére, n® 22-002 au Catalogue

Nota: Les chiffres ayant été arrondis. leur somme peut ne pas correspondre aux totaux indiqués
—: provinces qui ne produisent pas cette culture ou dont la production est inférieure a 1% du total du Canada.

10
16

21
26
14

27
62

C.-B. Canada*
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100
100
100
100
100
100
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Pourcentage de la production canadienne par province, 1981 (suite)

:):2;:’(:“;0" de 1981 T-N i-P-E N.-E N.-B Qué Ont Man Sask.
Pommes : 12 1 11 3

aches 6. -

p [ 4 -

rises 6R ~
Pruneaux et prune = 1 - KV = -
framboises B . . . 3 5 -
Fraises — 2 6 3 19 40 —
Raisins = = - — — a7 = -
Bleuets 1 2 32 12 34 - - -
Canneberges 1 ~ 3 - — - = -

Source: Production de fruits et légumes, décembre 1981, n® 22-003 au Catalogue, saisonniére
— provinces qui ne produisent pas ces fruits ou dont la production est intérieure a 1% du 1otal du Canada

Alb

C

8

Canada




Pourcentage de la production canadienne par province, 1881 — (suite)

Légumes —

produciion de 1981 TN -PE N-E. N.-B. Qué. Ont. Man. Sask. Alb C.-B. Canada
Asperges B — — — 10 7 3 —_ - 16 100
Haricots —_ — : : 49 29 — - ‘ 8 100
Belteraves — 3 2 2 36 59 1 = = 3 100
Choux 1 1 2 2 46 38 2 — & 5] 100
Carottes = 2 6 1 61 23 2 = & 2 100
Choux-fleurs = = 1 1 10 71 2 — = 5] 100
Céleri = — = = 26 61 2 — — AA 100
Mais sucré = = — — 22 67 : — : 6 100
Concombres - — 1 1 ) 65 1 — — 1 100
Concombres de serre . —_ - ‘ 4 70 - - 1" 12 100
Laitue — — — — 49 BE — — = 18 100
Oignons — - — — 32 58 3 — 2 5 100
Panais — 6 8 8 -— 61 12 — — 5 100
Pois — - ‘ - 17 45 — — - - 100
Pommes de terre == 24 1 21 16 15 12 1 7 4 100
Rutabagas 3 4 3 3 20 61 2 - 2 2 100
Epinards - - - — 27 66 —_ — - 7 100
Tomates - — - : & 96 — — — - 100
Tomaies de serre — — 2 1 K 81 — - - 11 100

Source: Production de fruits et iégumes. décembre 1981, n° 22-003 au Catalogue. saisonniére
Nota: Les chiffres ayant été arrondis. leur somme peut ne pas correspondre aux totaux indiqueés.

— . provinces qui ne produisent pas ces légumes ou dont la production est inférieure & 1% du total du Canada

régions oU les chiffres restent confidentiels pour satisfaire aux dispositions de la Loi sur la statistique



Pourcentage de la production canadienne par province, 1881 — (suite)

Autres T-N l.P.-E N-E. N.B Qué Ont Man Sask
Miel (1980-1981) 1 - 6 9 24 19
Produits de I'érable {198( - 95 4

Source: Analyse du marché, horticulture et cultures spéciales. décembre 1981
~ provinces qui ne produisent pas ces cultures ou dont {a production est inférieure & 1% du total du Canada

Canada



Taux de base moyens des préts aux entreprises fixés par les banques a charte, 18975-19881
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Source: Revue de la Bangue du Canada




Dépenses d’'investissement actuelles.
valeur moyenne du capital agricole (en dollars), par exploitation, 1980

460,00(

122,000 —

i-P.E N.-E N..B Ok Ont Man Sask Alty ks
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Pourcentage du capital agricole total et de la dette agricole par région au Canada

Cc.-B Alb Sask. Man. Ont. Que Al

¢ Au Canada, 27.7% du capital et 17.9% de la dette agricole sont attribuables a I'Alberta ‘|

Source: Enquéte sur les exploitations agricoles, 1981, coordonnée par la Société du crédn agricole du Canada Capital -
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Valeur marchande actuelle d’un acre (en dollars)

Année i-P.E N.E. N.-B. Qué. ont. Man. Sask. Alb c.-8. Canada*
1581 275 256 292 489 1,522 278 336 347 1,041 475
1980 250 256 252 a66 1.384 253 306 347 946 443
1979 245 200 231 409 1188 218 223 284 23] 360
1978 202 183 213 369 1,048 198 192 205 687 305
1977 182 17 180 333 924 172 166 190 597 2n
1976 191 181 192 287 836 161 158 183 572 252
1975 184 174 187 235 nr 138 130 166 514 218
1974 168 161 150 202 568 121 100 136 az7 176
1973 130 126 120 175 437 95 80 106 305 138
1972 110 110 105 154 360 83 69 a4 262 118
1971 100 105 98 141 345 83 69 93 250 115
1970 102 105 100 136 309 84 70 35 240 115

° sans Terre-Neuve.
Source: Division de la siatistique agricole



Pourcentage des recettes monétaires agricoles provenant de 1’exploitation agricole, 1¢
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31
19
18
14
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100
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100

Terre-Neuve

volaille et ceufs

produits laitiers

porcs

fruits et légumes
floriculture et pépiniéres
autres recettes monétaires

fle-du-Prince-Edouard

pommes de terre
produits laitiers
bovins et veaux
porcs

autres recettes monétaires

Nouvelle-Ecosse

produits laitiers

volaille et oeufs

bovins et veaux

porcs

fruits et légumes

autres recettes monétaires

41
22
12
11
14
100

Nouveau-Brunswick
produits laitiers
pommes de terre

bovins et veaux

volaille et ceufs
porcs

autres recettes monétaires

Québec
produits laitiers
porcs

volaille et oeufs
bovins et veaux

autres recettes monétaires



27
22

19
100

Ontario

bovins et veaux
produits laitiers
porcs

volaille et oeuts
mais

fruits et légumes
tabac

sOja

autres recettes monétaires

Manitoba

bté

bovins et veaux
porcs

canola

orge

produits iaitiers
volaille et oeufs

autres recettes monétaires

Saskatchewan
bié

bovins et veaux
canola

orge

autres recettes monétaires

Alberta

bovins et veaux
bié

orge

canola

porcs

autres recettes monétaires

Colombie-Britannique
produits laitiers

fruits et légumes

bovins et veaux

volaille et oeufs
floriculture et pépiniéres
porcs

autres recettes monétaires

|
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Pourcentage des recettes monétaires agricoles provenant de 1'exploitation agricole, 1980

e
°

Canada
23 bovins et veaux
20 Dblé

15 produits laitiers

porcs

7 volaille et oeufs
4 orge

4 canola

18 autres recettes monétaires

Sources: Les statistiques agricoles de Terre-Neuve. Statistique Canada, novembre 1981. n® 21-518 au Catalogue

Recettes monétaires agricoles provenant de I'exploitation agricole, vol 3. livre de rélérence du revenu net agrnicole. Statistique Canada
décembre 1981
Nota: produils laitiers = produits laitiers et paiements supplémentaires de 1'industrie latiére
bié = bié e1 paiements de la Commission canadienne du bié
orge = orge et paiements de la Commission canadienne du blé au tilre de 1'orge
autres recetles monetaires = comprennent les paiements d’'appoint, mais non 1es paiemenis versés dans le cadre du programme provincial de
stabilisation du revenu €1 les paiements supplémentaires
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Terres arables par rapport au total des terres, en acres par province

350,000

300.000

250 000

200,000

150,000

100 GO0

50,000

i-P-E N.-E N B Qué Ont Man. Sask Alb c.B

{égende terre
1 1€ 1,2 et ; t jeres aptes a fa production continue - Terres arables

1 f ! ta nportante

9 - al des terres
Source: Les possibilités de production de culture pour |'évaluation de la terre. Agriculture Canada, 198 L Total des terres
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Evolution de 'importance de nombreuses dépenses agricoles (sans Terre-Neuve)

1980

1981

1951 1961 1971
dépenses dépenses dépenses dépenses dépenses
totales totales totales totales totales
d'exploi- d'exploi- d'exploi- d’exploi- d’'exploi-
Province tation (%) tation (%) tation (%) tation {%) tation (%)
Impdt fle-du-Prince £douard 21 17 16 13 12
Nouvelle-£cosse 40 41 28 13 12
Nouveau-Brunswick 6.0 53 24 186 S
Québec 48 40 36 18 17
Ontario 46 43 26 12 1t
Mamiioba 75 7.5 6.2 2.7 25
Saskatchewan 71 86 79 34 30
Alberta 61 54 42 18 16
Colombie-Britannique 39 28 27 21 17
Canada 55 Bi2 41 20 18
Loyer ile-du-Prince-Edouard 05 06 18 24 21
Nouvelle-Ecosse 05 06 08 09 09
Nouveau-Brunswick 05 07 08 06 0.6
Québec 07 08 12 09 09
Ontario 29 34 31 36 34
Manitoba 121 84 62 77 85
Saskatchewan 220 83 90 12.0 t14
Alberta 138 97 6.5 74 67
Colombie-Britannigue 25 28 243 288, 21
Canada 84 49 44 56 54




Evolution de l'importance de nombreuses dépenses agricoles
{sans Terre-Neuve) — (suite)

Salaires

Intéréts

Province

1971
dépenses
tolales
d'exploi-
tation {%s)

1980
dépenses
totales
d'exploi-
tation (%)

17

1981
dépenses
totales
d'exploi-
tation (%)

ite-gu-Prince-Edovard
Nouvelle-Ecosse
Nouveau-Brunswick
Québec

Ontario

Manitoba
Saskatchewan
Alberta
Colombie-Bntannique
Canada
ile-du-Prince-Edouard
Nouvelle-Ecosse
Nouveau-Brunswick
Québec

Ontario

Manitoba
Saskalchewan
Alberta
Colombie-Brtanmigue
Canada

1951 1961

» aép
totales totales
d'exploi- d'exploi-
tation (%) tation (%)
151 169
159 179
132 208
85 105
165 170
126 105
10 103
142 13.2
223 207
138 141
49 57
21 29
23 32
40 55
27 41
85 74
79 101
66 77
339 47
47 61

152
166
183
88
137
74
71
82
163

71
45
77
76
75
101
124
19
106
£)%)

108

143
166
142
83
14
47
55
€4
163
87

106

70
114
106
146
148
164
183
28

152

135
155
133
75
106
42
49
57
138
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Evolution de I’importance de nombreuses dépenses agricoles

(sans Terre-Neuve) — (suite)

1951 1961 1971 1980 1981

dépenses dépenses dépenses dépenses dépenses

totales totales totales totales totales

d'exploi- d'exploi- d'exploi- d’exploi- d'exploi-

Province tation (%) tation (%) tation (%) tation (%) tation (%)

Combustible ile-du-Prince-Edouard 7.7 108 73 66 75
ot hulle Nouvelle-£cosse 7. 78 51 49 56
Nouveau-Brunswick 85 87 73] 64 72

Québec 58 6.8 516/ 36 <)

Ontario 9.1 81 67 43 51

Manitoba 203 193 137 87 102

Saskatchewan 208 218 158 12.0 135

Alberta 196 19.0 120 89 104
Colombie-Britannique 74 6.3 55 iz 54

Canada 13.2 125 g 69 8.0

Réparations de  ile-du-Prince-Edouard 59 76 14 85 83
la machinerle o eiic £ 80 91 7.7 65 62
Nouveau-Brunswick 98 120 128 89 86

Québec 6.7 89 8.0 6.4 6.2

Ontario 7.3 73 79 60 6.2

Maniloba 180 193 139 92 9.2

Saskatchewan 16.7 19.6 18.6 127 124

Alberta 17.3 16.3 149 10 109
Colombie-Britannique 6.2 7a3 74 7.2 71

Canada 114 119 1n2 86 86




Evolution de 'importance de nombreuses dépenses agricoles

{sans Terre-Neuve) — (suite)

1961

19

1971

1951 1980 1981

dépenses dépenses dépenses dép dép
totales totates {otales totales totales
d'exploi- d'exploi- d'exploi- d'exploi- d'exploi-
Province tation (%) tation (%) tation (%) tation (%) tation (%)
Engrais ile-du-Prince-Edouard $5.2 17.7 18 122 125
Nouvelle-Ecosse 7.7 57 45 41 41
Nouveau-Brunswick 138 13.7 85 30 87
Québec 41 52 57 71 70
Ontario 49 6.1 (3 79 80
Manitoba 22 29 7.2 145 144
Saskatchewan 14 17 27 92 89
Alberta 1.8 34 62 102 10.1
Colombie-Britannique 39 39 36 39 36
Canada 3.7 47 56 89 88
Pesticides ile-du-Prince-Ecouard 1.8 kit 30 48 43
Nouvelle-Ecosse 0.6 12 14 15 13
Nouveau-Brunswick 1.1 22 3.0 44 39
Québer 05 08 11 16 14
Ontario 06 1.0 18 3.2 2¢
Manitoba 11 1.7 18 57 SI6
Saskatchewan 14 28 16 58 49
Alberta 1.4 17 11 36 34
Colombie-Britannique 13 20 14 t6 \J.%)
1.4 15 36 s

Canada 1.0
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Evolution de 1'importance de nombreuses dépenses agricoles

(sans Terre-Neuve) — (suite)

1961

1971

1980

1951 1981

dépenses dépenses dépenses dépenses dépenses

totales totales totales totales totales

d'exploi- d'expioi- d’exploi- d’exploi- d'exploi-

Province tation (%} tation (%) tation (%) tation {%)} tation (%)
Aliments ile-du-Prince-Edouard 22.7 18.0 18.9 18.5 18.4
Nouvelle-Ecosse 36.1 336 384 392 394
Nouveau-Brunswick 26.6 179 218 278 28.7
Québec 48.4 371 338 3iad 37.4
Ontario &l.7 2852 285 18.5 18.7
Manitoba 90 7E) 108 28 89
Saskatchewan 29 3.0 41 47 38
Alberta 88 7.3 105 99 (1)
Colombie-Britannigue 346 34.0 306 205 19.9
Canada 2345 20.2 196 17.2 16.8
Electricité ile-du-Prince-Edouard 04 1.1 18 25 2.1
Nouvelle-Ecosse 1.5 1.4 1.4 26 22
Nouveau-Brunswick 1.2 11 14 25 22
Québec 11 16 20 | 29
Ontario 1.0 14 1.7 21 21
Manitcba 09 21 355 22 19
Saskatchewan 0.1 1.6 k) 2 1.7 1.4
Alberia 0.4 16 29 18 18
Colombie-Britannique 08 1.4 16 18 18
Canada 0.7 1.5 23 22 20

Source: livre de référence du revenu net agricole, déecembre 1981,
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Seuil par revenu agricole net, 18980

Province Revenu brut réalisé Dépenses Revenu net réalisé
{le-du-Prince-Edouard 48,709 34,790 13919
Nouvelle-Ecosse 35,442 25117 10.325
Nouveau-Brunswick 42,947 32,716 10.230
Québec 46 469 35528 10.941
Ontario 52,300 45,067 7.233
Manitoba 50.484 41 650 8834
Saskatchewan 47619 34176 13.443
Alberta 54 629 43,135 11,494
Colombie-Britannique 38,064 30.684 7.380
Canada* 49,321 39.118 10,204

* sans Terre-Neuve.

Source: pour les dépenses, les chiffres sont tirés de I'enquéle sur les dépenses agricoles et de I'enquéte descriptive sur I'agriculture, les autres estimations
provienneni de sources adminisiratives, de la Commission canadienne du blé et d'enquétes spécialisées sur les cultures et le bétail

Ce tableau ne lient compte que du revenu el des dépenses agricoles Le revenu des exploitants agricoles provenant du travail hors explottation est supérieur
dans certaines provinces a celu d'autres, surtou! pour les pelits exploitants comme en 1émoigne le 1ableau de ta Société du crédil agricole (Comparaison finan-
ciére des exploilations agncoies, 1981)
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Comparaison financiére des exploitations agricoles, 1981

Ventes Revenu net Revenu Revenu

Ventes des Valeur moyennes moyen agricole agricole

Revenu Exploitations exploitations Actif Passif nette par hors moyen pour moyen pour

agricole brut par région par région moyen + moyen * moyenne exploitation exploitation $1 d'actif $1 de passif

Reégion {3 (%a) %) 3) $) (3} (3) ($) ($) $)
C-B 1,200 -~ 30,000 44 [ 397,100 40,100 357,000 13.200 23,800 .03 33
30,000 ~ 70,000 19 7 468.300 60.600 407,700 48.500 4,100 10 80

plus de 70,000 37 88 1,464.800 313,600 1,151,200 303.000 1,500 21 97

Alb. 1,200 - 30,000 42 7 339.600 22,000 317.600 14,900 10.400 .04 .68
30,000 - 70.000 28 16 684,000 61,500 622,500 49,400 13700 07 .80

plus de 70.000 A 77 1,396,400 155,300 1,241,100 214,300 6,900 15 1.38

Sask. 1,200 - 30.000 39 10 282,100 78,100 204,000 15,900 5.600 06 20
30,000 - 70.000 37 31 471,700 60,900 410,800 49,600 4,200 A1 a1

pius de 70.000 24 58 881,700 124,900 756,800 142,600 3.800 16 1.14

Man. 1,200 - 30,000 39 8 206,800 17.900 188,900 16.000 6.300 08 .89
30,000 - 70,000 32 21 386,400 59,600 326.800 49,600 2,700 A3 .83

plus de 70,000 29 7 807,100 136.300 670,800 186,800 2,100 23 1.37

Ont. 1,200 - 30,000 41 5 207,200 15,700 191,500 12,500 10,000 .06 .80
30,000 - 70,000 21 11 418,600 58.000 360,600 51.000 6,200 12 .88

plus de 70,000 38 84 872.900 175,100 697,800 212,500 3,900 24 A1




23

Comparaison financiare des exploitations agricoles, 18981 — (suite)

Ventes  Revenu net Revenu Revenu

Ventes des Valeur moyennes moyen agricole agricole

Revenu Exploitations exploitations Actif Passif nette par hors mo$yen pour moyen pour

agricole brut par région par région moyen + moyen ° moyenne exploitation exploitation 1 d'actif $1 de passif

Réglon $) (%) (%) ($) $) (3} ($) ($) $) (8}
Queé 1200 - 30.000 41 8 155.800 18,500 137.300 11,700 5.300 08 63
30.000 - 70.000 34 29 261.900 42.200 219,700 49,300 2,700 19 117

pius de 70.000 25 62 522 800 142,600 380.200 139.200 2100 27 98

Atl 1.200 - 30.000 54 9 139.600 9.200 130.400 11.200 13.400 o8 122
30.000 - 70.000 1B e 288.800 43.800 245.000 47.000 4,900 16 107

plus de 70.000 27 78 639.700 131,700 508,000 194,000 4.600 30 147

Canada 1.200 - 30.000 41 4 247 500 32.600 214.900 14,000 15,400 06 43
30,000 = 70.000 29 18 442900 56.900 386.000 49,700 $.900 1 87

plus de 70.000 30 74 947 400 159.000 788.400 191,700 4.000 20 12

Source: enquéte sur les expiotations agricoles, 1981, coordonnée par la Société du crédit agricole du Canada
Les pourcenlages ayan) eté arrondis, leur somme peut ne pas correspondre a 100%

+ L 'acil comprend |'encaisse. les obligations, les épargnes, ies comples-clients, les aliments el lournitures, ies cullures a vendre, le bétail commercialisabie et de
remplacement. e bétail d'élevage. ie matériel, les quotas. autre actif & moyen terme, les immobilisations agricoles, autres immobilisanons et aulre actif
a long terme

*Le passif comprend le to1al du passif & court terme. du passit @ moyen terme et des delles & long lerme
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Nous voulons nous assurer que toutes les person-
nes s'occupant d’agriculture au Canada ont accés
aux données disponibles sur leur industrie. Vous
pouvez présenter une demande de renseignements
par écrire directement a la Division de la statisti-
que agricole de Statistique Canada, a l’adresse
suivante:

Mel Jones

Division de la statistique agricole
Statistique Canada

Ottawa (Ontario)

K1lA 0Té

(613) 998-48988



10 0756288







